Abbates.

18. Canonici residerant.

12. Declaratio.

Dignitates.

13. In commen-
dam habēs
resideat.

14. Habens Ca-
nonicatum,
& parochia-
lē.

15. Habēs duos
Archidia-
co-
natus.

16. Dignitates
habēs duas.

17. Duos Cano-
nicatus ha-
bēs.

Ad lib. 2. tit. 23. de residentia Canonorum.

residente tenetur. Ita refert Garcia de benef. 1. to. 3. p. c. 2. n. 185. in 3. declar. fol. 209. & Farin. ad. d. c. 12. ses. 24. vers. obtinens, fol. mibi. 342. & ibi invers. habentes, Marcilla fol. 140. vers. habentes, & vers. obtinens.

Canonici omnes debet in propria Ecclesia residere, & personaliter deseruire eorū muneri, non obstantibus quibuscumque, ille tamen, qui aliud beneficium ex legitima dispensatione obtinet, quod maiorem vel æqualem causam residendi habeat, licet non interfit muneri, quod exigit Canonica tus, non potest tamen eo priuari, nec alia pāna affici, nisi priuatione distributionum quotidianarum, nec Concilium Trid. super pluralitate beneficiorum prouiderit, nisi ad futurum, præterquam in parochialibus, quas nec etiam per dispensationem ante Concilium Trid. obtentā nemo nisi unicas retinere potest. Ita refert Garcia sup. n. 186 in 2. declar.

An capellaniæ in Ecclesia Cathedrali existentes, quarum redditus ex varijs defunc torum redditibus cum onere missas aliquot, & diuina officia pro animarum salute celebrandi interse tantum distribuunt capellani præsentes, qui onera prædicta per se ipsos, & per alios præsbyteros quoscum que persoluunt, reliquis capellani, qui præsentes non sunt, nihil percipientibus, perso nalement residentiam requirant ita, vt qui ob

tinent, ad residentiam præcisæ etiam per priuationem cogi non possint obstante cōsuetudine cōtraria. Multi ex illustrissimis tenebant, non posse cogi præcisæ, & in hāc sententiam inclinabat maior pars, nisi alle garetur, alias fuisse in cōtrarium decisum. quoniam fructus sunt in forma distributionum, vt in canonicatibus, ideo fuit decisum, cogi posse præcisæ ad residētū. Ita refert Garcia de benef. 1. tomo 3. p. c. 2. nu. 188. fol. 210. Farin. ad c. 12. ses. 24. de refor. vers. an capellaniæ fol. mibi 348.

S. D. N. Greg. 13. ex sententia Congregationis declarauit, immemorialem consuetudinem non excussare à residentia in cathedralibus & collegiatis insignibus: in collegiatis autem non insignibus posse excusare, si Ecclesiæ sunt rurales prorsus desti turæ, aut in quibus nunquam antea supra hominum memoriam solitum esset residence, aut in quibus adeo tenues redditus esent, vt canonicos aliunde non habentes unde viuerent, alerent non possent, & sufficerent ad excludendam immemorialem, quod aliqui Canonici resederint. Ita refert Garcia de benef. 1. tomo 3. p. c. 2. nu. 235. fol. 219.

Congregatio resp. sic, qui absentes sunt recreationis causā, non lucrantur nisi fructus præbendarum, non autem distributiones quotidianas siue sint antiquæ, siue nouæ, nisi causa, nec obstat immemorialis. Ita refert Garcia

109

declaratione fol. 211. Farinacius ad Trid. decis. 240. Et Farin. ad c. 12. ses. 24. de refor. vers. in cathedralibus, fol. mibi 337. & in vers. non obstat, folio 347. Marcilla folio 135. additio r.

Congregatio censuit, immemorialem esse sublatam per Concilium, & statuta iura Immemo ria nihil valere. At statuta auctoritate Apo stolica confirmata non esse sublatam per Co cilium ses. 24. c. 12. Garcia sup. n. 197. in 3. declaracione, & Marcilla folio 139. additio r.

Congregatio censuit sic, non datur sub stitutus in loco canonici absens ex iusta substitutus causa, nec potest compelli Canonicus de seruire per substitutum, sed vt per se deserviat non obstante immemoriali consuetudine. Ita refert Garcia sup. n. 197. in 4. declar. fol. 212.

Congregatio respondit, consuetudinem immemorialem non residendi Canonicos, Immemo ria vel dignitates esse sublatam ex c. 12. ses. 24. in 1. declaratione.

Congreg. resp. Canonicos & dignitates teneri ad residentiam nouem mensibus. Hebens. Ita refert Garcia de benef. 1. tomo. 3. p. c. 2. n. 198. in 2. declar.

Congregatio resp. Canonicos & dignitates teneri diuina officia per se ipsos, itē Missas ca q; missas maiores canere illis diebus, qui nere per se bus tenentur. Garcia sup. n. 198. in 7. declar. fol. 212.

Congregatio declarauit, statutum, quo permisum est Canonis quatuor menses quolibet anno ab Ecclesia abesse, si á Papa confirmatum est, non esse sublatum à concilio, d. c. 12. relato hic in principio, in 10. declar. Er ideo obseruari debere. Ita refert Garcia de benef. 1. tomo 3. p. c. 2. numer. 216. fol. 217.

Congregatio resp. per d. c. 12. non su blatas fuisse fundationes, nec confirmatio Fundatio nes Apostolicas. Garcia sup. d. n. 216.

Congreg. resp. seruandum esse decretum Concilij Trident. in d. cap. 12. de ab sentia trium mēsium, non obstante quacumque consuetudine etiam immemoriali, interea vero absentes non lucrari distributiones quotidianas. Ita refert Garcia de benef. 1. tomo 3. p. c. 2. nu. 235. fol. 219.

Congregatio resp. sic, qui absentes sunt recreationis causā, non lucrantur nisi fructus præbendarum, non autem distributiones quotidianas siue sint antiquæ, siue nouæ, nisi causa, nec obstat immemorialis. Ita refert Garcia

O 5 sup.

Ad li.2.tit.23.de residentia.vel absentia Canonicorum.